Дело № 02-0356/17/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
13 июля 2018 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Музаффаровой Д.М.,
с участием:
ответчика – Калашниковой Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Гребенкиной Д.И. к Калашниковой Н.Н, о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Иск Индивидуального предпринимателя Гребенкиной Д.И, к Калашниковой Н.Н. о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить частично.
Взыскать с Калашниковой Н.Н., <данные изъяты>, в пользу Индивидуального предпринимателя Гребенкиной Д.И. 8500 (восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – сумму основного долга по договору микрозайма №37-3222 от 08 ноября 2016 года, 13600 (тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - проценты за пользование займом по договору микрозайма №37-3222 от 08 ноября 2016 года за период с 08 ноября 2016 года по 28 мая 2017 года, 2881 рублей (две тысячи восемьсот восемьдесят один) рублей 50 копеек - пени за ненадлежащее исполнение условий договора за период с 29 мая 2017 года по 03 мая 2018 года, а всего 24981 (двадцать четыре тысячи восемьдесят один) рублей 50 копеек.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Калашниковой Н.Н., <данные изъяты>года рождения, в пользу Индивидуального предпринимателя Гребенкиной Д.И, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 949 (девятьсот сорок девять) рублей 50 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                         А.Л.Тоскина
2